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Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 'Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti2019

Pasqyra Financiare jané individuale po

Pasqyra Financiare jané té konsoliduara

Pasqyra Financiare jané té shprehura né LEKE
Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura né NJE LEKE
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MATI UNION

Nipt: K37509322U
Bilanci Kontabel
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra
Aktive monetare

Akltive té tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kérkesa 1é arkétueshme

Llogari/Kérkesa t¢ tjera té arkéteshme

Instrumente té tiera borxhi
Investime 1é tjera financiare
Totali 3

Inventari

Léndé té para e materjale te tjera
Mallva pér rishitje

Parapagesar pér furnizime
Totali 4

Parapagimet te dhena te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Te tjera Instalimedhe pajisje pune

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktive té tjera afatgjata materiale (e vi.kontab. )

Aktive afatgjata ne proces
Totali 2
Aktive jo materiale

Koncensione patenta licensa marka tregetare te

Totali i aktiveve Atatgjata (11)
TOTALI L AKTIVEVE (1 + 11)

DETYRIMET DHE KAPITALIL
Detyrimet Atatshkurtéra
Huamarrjet

Huat dhe obligacioner afatshkurtra
Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore

Hua té ijera

Parapagimer e arkétuara

Totali i detyr. atatshkurtra (1)

DETYRIME AFATGJATA
Huar afatgjara

Hua bankare

Qira Financiare

Totali i detyr. afatgjata (11)
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Total kapital

Totali i kapitalit (111)

TOTALII DETYRIMEVE KAPITA
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Viti 2019
116,949,645

5.060.377

122,010,022

122,010,022
7.000.725
129,010,747

129,010,747

129,010,747

236,294
439,334

675,628

90,624,171

91,299,799

26,613.940
3.622.500

7.474.508
37,710,948
129,010,747
129,010,747

Viti 2018
127,591,131

15.060.377

142,651,508

142,651,508
200.000
142,851,508

142,851,508

142,851,508

157.639
574328

731,967

105,680,986

106,412,953

26.613.940
3.622.500
6.202,115

36,438,555

142,851,508
142,851,508
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MATI UNION
Nipt: K37509322U

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet neto
T& ardhura € tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe prodhimit né proces

Materialet e konsumuara .

Te ardhura te tjera nga shitja Aqt

Kosto e punés

-Pagat e personelit

-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore
Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime Aqt

Shpenzime té tjera

Totali i shpenzimeve

Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te Ardhura Te tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Total te Ardhura te tjera

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit aktual mbi fitimin

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

T¢é Ardhura té Tjera gjithpérfshirése

Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAM

Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAFinanciare

Totai i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése neto nga tatimet
Totali i té ardhurave neto gjithpérfshirése pér periudhén
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Viti 2019 Viti 2018

12727257 12,572,401

-2.238.001 -2.226,072
-353.886 -821.664
-581.695 -984.559

-3,173,582 -4,032,295
9,553,675 8,540,106

-1,685.772 -1.243.500

-1,685,772 -1,243,500
7,867,903 7,296,606
393,395 1.094.491
7,474,508 6,202,115

7,474,508 6,202,115




MATI UNION
Nipt: K37509322U

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Periudha raportuese
S S T
| A Fluksimonctur nga veprimarte e sz 1278
e . __@cteitnw_ne@ear@u@@kﬁma - - _— 10,000,000
2 e 6453387

Mjete monetare te xhirime banke

— Mietet monetare te paguara ndaj fumnitoreve 0000
__ Likujdim Hua, Dhenie parapagime 21,857,540

_Tatim fitimi i paguar, divididenc o . -744816
__ Sigurim Shogerore, paga I paguar _ - -2.403481
Tatim ne burim I paguar, gera , ) o -343284
Pa_gia shﬁpenz_m_leiint_fﬁsa 7 7 - 1@5.772

|
oW

|ui_‘o‘\o\m
| |

- Mijetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit . -10,641,506

B 'Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -

|Blerjae kompanise se kontrolluar X minus parate e > arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata malteriale

3 Teardhurat nga shitja e pajisjeve -
|4 Interesi i arketuar

5 Dividentete arketuar

1
2
3
4_

Mjetet monetare neto (& pérdorura né veprimtarité investuese

| . . .
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
l ‘Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2

‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata, te tjera -
3 ‘Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

| . (e - .
‘Mjetet monetare neto e pérdorur né veprimtarité financiare

3 [Rritja / renia neto e mjeteve monetare ~ -10,641,506
‘Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7 S 127,591,131
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 116,949,625
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